
 1 

 

 
Pozn.: ZZVZ, zákon – Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ Č. 9 SYSTÉMU KVALIFIKACE 
 

Vysvětlení z vlastní iniciativy 1: 

Zadavatel informuje účastníky, že dnem 1.7.2022 vešlo v účinnost Nařízení vlády č. 194/2022 Sb., které 
stanovuje požadavky kladené na odbornou způsobilost k výkonu činnosti na elektrických zařízeních  
a fakticky tak nahrazuje požadavky uvedené ve Vyhlášce č. 50/1978 Sb., která byla zrušena ke 
stejnému datu, tedy 1.7.2022. Osvědčení získané dle Vyhlášky č. 50/1978 Sb. zůstávají v platnosti 
(max. 3 roky od vydání) a po uplynutí této doby budou nahrazeny novými doklady v souladu s Nařízením 
vlády č. 194/2022 Sb. 

Pro potřeby veřejné zakázky budou požadované osvědčení: 

Původní požadovaná kvalifikace §6 i §10 dle Vyhlášky č. 50/1978 Sb. budou nově požadovány 
kvalifikace dle NV č. 194/2022 Sb. § 7 Vedoucí elektrotechnik.  
 
Současně bude zadavatel po dobu platnosti stávajících osvědčení vydaných dle Vyhlášky č. 50/1978 
Sb. rovněž akceptovat ke splnění výše uvedeného kvalifikačního kritéria u členů realizačního týmu na 
pozicích hlavní projektant a zástupce hlavního projektanta odbornou kvalifikaci na zařízení do a nad 
1000 V dle § 6 a § 10 Vyhlášky, a to v případě, že dodavatel pro tyto členy realizačního týmu předloží 
platné osvědčení o odborné způsobilosti v elektrotechnice dle výše uvedené Vyhlášky č. 50/1978 Sb. 

 

Vysvětlení z vlastní iniciativy 2: 

Referenční zakázky: V případě, že dodavatel plnil zakázku jako člen sdružení, uvede v Příloze č. 4 
název tohoto sdružení s identifikací členů sdružení a finanční nebo procentuální vyjádření, jakým 
poměrem se dodavatel na zakázce podílel a zda dosáhne na požadovaný limit pod jednotlivými 
požadavky zakázek. Toto vyjádření může být finanční nebo % vyjádření plnění zakázky.  

Dodavatelé, kteří již podali žádost do systému kvalifikace a nemají tyto údaje z žádosti patrné nemusí 
dokládat nové přílohy, ale budou zadavatelem vyzváni na písemné objasnění. 

 

 

Zadavatel: 
EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
IČO 28085400 

 
SYSTÉM KVALIFIKACE (dále jen „SK“): 

„Systém kvalifikace – Projektové dokumentace VN, NN“ 
 

Evidenční číslo VVZ: Z2022-014009 



 2 

 

Vysvětlení z vlastní iniciativy 3: 

Zadavatel upravil podmínky v čl. 3.4. i Referenční zakázky v hlavním dokumentu Systému kvalifikace, 
kde zadavatel pro úplnost uvádí, že pokud jedna z významných zakázek ad A. splňuje současně více z 
výše uvedených definic v bodě A., nelze ji v bodě A. uvést u každé z těchto definic (lze překrytí A a 
B).Zároveň platí, že pokud hodnota jedné referenční zakázky dosahuje dvoj- či vícenásobku minimální 
požadované hodnoty v rámci příslušné definice, nelze tuto referenční zakázku uplatnit k téže definici 
vícekrát, než jednou. 

 

Vysvětlení z vlastní iniciativy 4: 

Zadavatel upravuje požadavek v Příloze 6, kdy u osoby Senior projektant s autorizací je vyžadováno 
platné osvědčení autorizovaného technika/inženýra pro obor Technologická zařízení staveb (dříve 
pouze inženýr). 

 

Vysvětlení z vlastní iniciativy 5: 

Pro vyjasnění případných pochybností zadavatel uvádí, že v případě, že zadavatel narazí na rozpory v 
informacích v seznamu realizačních pracovníků (rozpor např. s vydanými osvědčeními nebo jinými 
žádostmi apod) v žádosti dodavatele, bude po dodavateli vyžadovat objasnění a případně i doložení 
kopie DPP nebo DPČ popř. jiného typu smluvního závazku s anonymizovanými údaji. 

 

 

V Brně  

 
EG.D, a.s. 
 
 
 
Ing. Lenka Popelková 
Manažer veřejných zakázek 


		2022-08-01T10:14:42+0200
	Ing. Lenka Popelková




